
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00115-2023-956-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 26/N/233775/2023/74 ze dne 24. 7. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků oblast povodí Ohře, na 

základě pověření ze dne 25. 1. 2024 

ve věcech technických jedná:  

     číslo tel.: ; e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Atelier stavebního inženýrství s.r.o. 

se sídlem Fojtov 211, 362 25 Nejdek 

IČO: 280 42 395  

DIČ: CZ28042395 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 22480 

zastoupená Ing. Antonínem Kavanem, jednatelem 

tel.: + , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

    číslo účtu: 123-1482500247/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „VN Dolský 

mlýn“ (dále jen „dodatek“):  

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2023 Smlouvu o dílo jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „VN Dolský 

mlýn“, evidenční číslo zakázky: S956/2023/055 (dále jen „smlouva“). 

2. Dotčené orgány zastavily příslušná řízení a vznesly další požadavky na doplnění 

přírodovědného průzkumu – aktuální hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na zájmy 

ochrany přírody, provedený během celé jedné sezony (jaro – podzim) odborně způsobilou 

osobu (herpetolog, batracholog). Toto hodnocení nebylo součástí předmětu díla.  

3. V návaznosti na výše uvedené objektivní překážky se smluvní strany dohodly na 

prodloužení termínu pro odevzdání díla a navýšení ceny díla o přírodovědný průzkum. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. S ohledem na výše uvedené si smluvní strany si ujednaly následující změny smlouvy: 

 

    Čl. II. odst. 5, věta první nově zní takto:  

„Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci 

nejpozději do 31. 12. 2024.“ 

 

    Čl. II. odst. 5, dílčí plnění c) nově zní takto:  

c) zpracování dokumentace pro ohlášení a pro provádění stavby včetně kompletní 

dokladové části – termín do 31. 12. 2024 

 

2. V souvislosti s požadavkem dotčených orgánů dochází i k navýšení ceny za dílo 

následovně:       

Původní cena díla: 

PD  271 500 Kč bez DPH 

AD    22 500 Kč bez DPH 

celkem              294 000 Kč bez DPH 

 

Vícepráce – plnění bodu c): 

původní cena  57 500 Kč bez DPH 

vícepráce     64 000 Kč bez DPH 

nová cena   121 500 Kč bez DPH 

 

Nová cena díla: 

PD  335 500 Kč bez DPH 

AD    22 500 Kč bez DPH 

celkem   358 000 Kč bez DPH 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

 

3. S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který 

nově zní takto:  

„Za provedení díla – projektové dokumentace dle čl. I. odst. 1. písm. A) smlouvy náleží 

zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 335 500 Kč bez DPH (slovy tři sta třicet pět tisíc pět 

set).“ 

 

Čl. III. odst. 1.1, písm. c) nově zní takto:  

„c) 121 500 Kč bez DPH“ 

 

 

III. 

Ostatní 

Smluvní strany konstatují, že zhotovitel byl v prodlení s dokončením a předáním dílčího plnění 

dle čl. II. odst. 5 písm. c) smlouvy v období od 21. 12. 2023 do 31. 1. 2024. Objednatel uplatnil 

vůči zhotoviteli v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu za prodlení 

s dokončením a předáním dílčího plnění. Zhotovitel vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatil. 

S ohledem na nové požadavky dotčených orgánů, jejichž řešení nebylo ve smlouvě obsaženo a 

které jsou řešeny tímto dodatkem, se smluvní strany dohodly, že další smluvní pokuta za 

prodlení s dokončením a předáním dílčího plnění dle čl. II. odst. 5 písm. c) dle původního znění 

smlouvy nebude vůči zhotoviteli ze strany objednatele uplatněna. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

V Teplicích, dne …………….                     V ………………. , dne ……………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Antonín Kavan 

    jednatel 

    Atelier stavebního inženýrství s.r.o. 

Lesy České republiky, s.p.     

 

 


	DODATEK Č. 1
	I.
	Úvodní ustanovení
	II.
	Předmět dodatku
	III.
	Ostatní
	IV.
	Závěrečná ustanovení




